
,

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

" pozdějších předpisů

1/

a

2/

Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace
Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka č. 1779
Se sídlem: Křížkovského 554/12, 603 00 Brno
lČ: 29319498
DIČ: CZ29319498
Bank. spojení: ČSOB, a.s.
Číslo účtu:
jednající: Mgr. Lukáš Richter, ředitel

na straně jedné jako kupujicí (dále jen jako ,,kupující")

TECOM paper s. r. o.
Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 82848
Se sídlem: Praha 9 - Kbely, Toužimská 948/24b, PSČ 19700
lČ: 26447401
DIČ: CZ26447401
Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s.
číslo účtu:
jednajícŕ Mgr. Pavla Tršová, jednatelka
na straně druhé jako prodávající (dále jen ,,prodávající")

(společně dále také jen jako ,,smluvní strany")

uzavírají na základě interního průzkumu trhu a dosavadní spolupráce tuto

KUPNÍSMLOUVU
(dále jen ,,smlouva")

l.
Předmět smlouvy

1/ prodávajÍcÍ se v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje dodat
kupujícímu nový, plně funkční a kompletní spotřební materiál pro potřeby jeho úseku
pokladen a Giftshopu, specifikovaný v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen ,,zboží") a převést
na kupujíciho vlastnické právo k tomuto zboží.

2/ prodávajÍcÍ se zavazuje dodat kupujicknu i zboží, které není specifikováno v příloze č. 1,
avšak prodávající je má běžně v nabídce, a to dle cenových a dodacích podmínek
prodávajÍcÍho, platných v době zasláni poptávky a dílčí objednávky kupujícím a na základě
dohody s kupujícím.

IČO: 29319498 l DIČ: CZ29319498 (nejsme plátci DPH) l ID datové schránky: 2jy'egu
Příspěvková organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v oddílu Pr, vložce číslo 1779.



¶

,ío'
3/ Součásti závazku prodávajícího je rovněž doprava zboží do místa plnění dle ČI. ll. této

smlouvy (včetně případného transportního pojištění zboží).
4/ Kupující se zavazuje zboží dodané prodávajícím za podmínek stanovených touto smlouvou

převzít a zaplatit za něj prodávajícímu sjednanou kupní cenu, a to způsobem a v termínu
stanoveném v této smlouvě.

5/ Kupující se nezavazuje odebrat celé předpokládané množství zboží.
6/ prodávající potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou

požadovaného plnění dle této smlouvy, že jsou mu známy jejich veškeré technické,
kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které
jsou k plněni nezbytné.

Doba a místo plnění
1/ Zboží bude prodávajícím dodáváno v průběhu roku 2019, na základě dÍ|čÍch objednávek

kupujícího, a to nejpozději do 21 dnů od doručeni dňčí objednávky kupujícího prodávajícimu.
2/ Místem plněni je sídlo kupujíciho uvedené v záhlaví této smlouvy.

Ill.
Cena a platební podmínky

1/ Kupní cena za předmět smlouvy speciňkovaný v či. l. této smlouvy je stanovena dohodou
smluvních stran a vychází z cenové nabídky prodávajÍcÍho, dodané v rámci interního
průzkumu trhu kupujÍcÍho na předmět plnění této smlouvy.

2/ Kupní cena za zboží dodané prodávajícím v roce 2019 nepřekročí částku 100.000,- KČ bez
DPH.

3/ Kupující se zavazuje uhradit prodávajÍcÍmu za dodáni zboží a splnění všech ostatních
závazků uvedených v této smlouvě sjednanou kupní cenu dle jednotlivých dňčích objednávek
kupujÍcÍho, vycházejÍcÍ z jednotkových cen zboží uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy.

4/ Kupní cena je sjednána jako nejvýše přípustná, včetně všech poplatků a veškerých dalších
nákladů spojených s dodáním zboží a se splněním ostatních povinností prodávajÍcÍho dle
této smlouvy. Cena zahrnuje dopravu včetně případného pojištění. Kupní cena zahrnuje i
náklady na správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, provedení předepsaných zkoušek,
zabezpečeni prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, pojištění, přepravní
náklady, autorská práva apod. Kupní cenu není možné překročit na základě žádné
skutečnosti, s výjimkou případné změny sazeb u DPH.

5/ Celková kupní cena bude kupujíchn uhrazena v české měně na základě daňového dokladu -
faktury, který je prodávající oprávněn vystavit po dodání zboží na základě každé dÍ|čÍ
objednávky kupujícího. Přílohou faktury musí být dodací list v souladu s konkrétní dňčí
objednávkou kupujícího. Splatnost faktury je 14 dní ode dne jejího doručení kupujÍcÍmu.

6/ Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového
dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí obsahovat rovněž odkaz na

IČO: 29319498 l DIČ: CZ29319498 (nejsme plátci DPH) l ID datové schránky: 2jyregu
Příspěvková organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v oddIlu Pr, vložce číslo 1779.

m



¶

tuto kupní smlouvu. V případě, že faktura nebude mít odpovídajÍcÍ náležitosti, je kupující
oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícknu k doplnění, aniž se tak dostane do
prodlení se splatnosti. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě
doplněné či opravené faktury kupujícknu.

7/ Kupující je oprávněn započíst jakoukoli smluvní pokutu, kterou je povinen uhradit prodávajÍcÍ,
proti fakturované částce.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1/ prodávajÍcÍ je povinen dodat zboží v dohodnutém množství, jakosti a provedení. Veškeré
zboží dodávané prodávajícím kupujícímu z titulu této smlouvy musí splňovat kvalitativní
požadavky dle této smlouvy. V případě, že zboží vykazuje jakékoli vady, je prodávajícI
povinen uvést jej do bezvadného stavu.

2/ ProdávajÍcÍ je povinen neprodleně vyrozumět kupujícího o případném ohrožení doby plnění
a o všech skutečnostech, které mohou dodání zboží znemožnit.

3/ prodávajÍcÍ není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této smlouvy na třetí
osoby bez předchozího písemného souhlasu kupujÍcÍho.

4/ Prodávající souhlasí s tím, že jakékoliv jeho pohledávky vůči kupujÍcÍmu, které vzniknou
na základě této smlouvy, nebude moci postoupit ani započítat jednostranným právním
úkonem.

5/ Prodávající odpovídá kupujÍcÍmu za škodu způsobenou porušením povinností podle této
smlouvy nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem.

6/ Smluvní strany se dohodly a prodávajÍcÍ určil, že osobou oprávněnou k jednání za
prodávajIciho ve věcech, které se týkají této smlouvy a její realizace je/jsou:
jméno: Miroslava Rambousková
email:
tel.:
Změna této osoby musí být kupujícknu neprodleně písemně oznámena, přičemž je účinná
okamžikem doručení tohoto písemného oznámení kupujícímu.

7/ Strany se dohodly a kupující určil, že osobou oprávněnou k jednání za kupujícího ve věcech,
které se týkají této smlouvy a její realizace jsou:
jméno: Ing. Jindřich Zuziak
tel.:
e-mail:

8/ Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na
základě této smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny
v písemné formě v českém jazyce a doručují se bud' osobně nebo doporučenou poštou,
faxem či e-mailem, k rukám a na doručovací adresy oprávněných osob dle této smlouvy.

l

V.
Záruka na zboží

IČO: 29319498 l DIČ: CZ29319498 (nejsme plátci DPH) l ID datové schránky: 2jyregu
Příspěvková organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v oddílu Pr, vložce číslo 1779.



¶

,íD'
. . :' ce'ntrLIm

1/ ProdávajÍcÍ přebírá záruku za jakost zboží po celou dobu záruční lhůty zboží. Záruční lhůta
počíná běžet dnem dodání zboží dle jednotlivých dňčich objednávek kupujÍcÍho.

2/ prodávajÍcÍ se zavazuje, že zboží dodané na základě této smlouvy bude po záruční dobu
způsobilé pro použití k účelu stanovenému v této smlouvě, bude mít vlastnosti požadované
kupujícím, touto smlouvou, právními předpisy, jakož i platnými technickými normami,
předpisy, směrnicemi a vyhláškami, a že si zboží tyto vlastnosti beze změny zachová
s přihlédnutIm k běžnému opotřebení a životnosti zboží. Délka záruční doby činí 24 měsíců.

3/ ProdávajÍcÍ dále prohlašuje, že na dodaném zboží neváznou žádná práva třetích osob,
zejména pak práva vyplývající z průmyslového vlastnictví.

4/ Kupující je povinen ohlásit prodávajícímu záruční vady neprodleně poté, co je zjistí, a to
kontaktní osobě prodávajícího, uvedené v ČI. lV odstavci 6 této smlouvy. prodávající je
povinen zahájit vyřešení záručních vad zboží nejpozději do 24 hodin od nahlášení závady, a
to výměnou dodaného zboží za bezvadné. V případě nedodřžení uvedené (či jinak
dohodnuté) lhůty pro řešení záručních vad zboží, je kupujIcí oprávněn uplatnit na
prodávajíchn smluvní pokutu ve výši 0,1% kupní ceny za každý den prodlení se splněním
této povinnosti, čÍmž není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody v plném rozsahu.
Celková výše smluvní pokuty není omezena.

5/ prodávajÍcÍ je povinen průběžně písemně informovat kupujícího o stavu řešení vady až do
jejího úplného odstranění.

6/ Reklamaci lze uplatnit nejpozději do poslednIho dne záruční lhůty, přičemž i reklamace
odeslaná v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

7/ Záruka se nevztahuje na závady způsobené neodbornou manipulací nebo mechanickým
poškozením zboží kupujÍcÍm.

VI.
Platnost a účinnost smlouvy

1/ Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. prosince. 2019, nabývá platnosti dnem
podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran, účinnosti dnem jejího
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů.

2/ Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem.
3/ Od této smlouvy nebo její části může smluvní strana dotčená porušením povinnosti

jednostranně odstoupit pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení
této smlouvy se zejména považuje:

a) na straně kupujÍcÍho nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 90 dní po
dnech splatnosti stanoveném touto smlouvou,

b) na straně prodávajícího, jestliže zboží nebude mít vlastnosti deklarované prodávajÍcÍm v této
smlouvě,

c) na straně prodávajÍcÍho, jestliže prodávajícI je v prodlení s odstraněním vad zboží po dobu
více než 14 pracovních dnů.

4/ Skončením účinnosti smlouvy zanikají veškeré závazky smluvních stran ze smlouvy
vyp|ývajÍcĹ. Skončením účinnosti nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody a

IČO: 29319498 l DIČ: CZ29319498 (nejsme plátci DPH) l ID datové schránky: 2jyregu
Příspěvková organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v oddílu Pr, vložce číslo 1779



.F . 7

zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušeni smluvních povinností vzniklé
před skončením účinnosti smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo
vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále nebo u kterých tak stanoví zákon.

VIl.
Závěrečná ustanoveni

Vztahy mezi stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně
neupravených, se právní vztahy .z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a ostatními obecně
závaznými právními předpisy.
Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních
stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními
stranami podepsaných dodatků smlouvy.
Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců kupuýcího
a prodávajícího.
Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto
ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno,
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.
Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání případných sporů vzniklých ze
smlouvy. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy
věcně a místně příslušnými orgány České republiky.
prodávající bere výslovně na vědomí, že kupujÍcÍ je povinnou osobou ve smyslu zákona č.
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
Smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá
ze smluvních stran obdrží po 1 (jednom) stejnopisu.
Nedílnou součásti této smlouvy jsou nás|edujÍcĹ přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace a cenová kalkulace předmětu smlouvy
Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez
výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na
důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášenI připojuji oprávnění zástupci smluvních stran
své v|astnoruční podpisy.

l

q

1/

2/

3/

4/

5/

6/

7/

8/

9/

µ

V Brně dne 8 .? . /(q V Praze dne 7.2.2019

Křížk

Reg. Kr

Za prodávajÍcÍho: Mgr. Pavla Tršová

L'
/k'?per .s.r.a

Toužimská 948/24b, 197 00 Praha 9 .
IČO 26447401 GiČ CZ2644-7401
te 0

IČO: 29319498 l DIČ: CZ29319498 (nejsme plátci DPH) l ID datové schránky: 2jyregu
Příspěvková organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v oddílu Pr, vložce číslo 1779.


